Variae lectiones et notæ.

(91) Τῆ λιτότητι. Col. Colb. φαυλότητι.

buta et milites adducat, ipse instructo exercitu A
profiscitur. Armenius his auditis perculsus, et
copias contrahit, et uxores ac filium juniorem cum
pecuniis in montes mittit: neque enim regiam
habebat munitam Qui cum in eos incidissent,
150 qui illic in insidiis erant, capiuntur uxores
regiæ, filius et filia, ipse quoque animo æstuans,
Cyro se dedit.

Περσῶν, καὶ εἰς τὰ ὄρη τῶν Ἀρμενίων γένεσθαι, φυλάττεσθαι τε μὴ γνωσθῆναι ὅτι στράτευμα εἶη
ἐν τούτοις. ἀλλὰ τινὰς προπέμπειν ληστὰς κοικότας, καὶ τὸ πλῆθος· καὶ τὰς στολὰς· ὥς τε εἰ τινες τού-
τοις ἴσως ἐντύχοιεν, κλωπὰς νομίζειν εἶναι. Καὶ ὁ μὲν Χρυσάντας μετὰ τῶν Περσῶν ἐπὶ τὰ ὄρη ἐχώ-
ρει. Ὁ δὲ Κύρος πέμφας πρὸς τὸν Ἀρμένιον, ἐκέλευεν ὡς τάχιστα ὄφσειν καὶ τὸν δασμὸν καὶ τὸ στρά-
τευμα, καὶ αὐτὸς ἀπῆει συντεταγμένος. Ὡς δ' ἤκουσε ταῦτα ὁ Ἀρμένιος, ἐξεπλάγη, καὶ ἐπεμπε
μὲν ἀθροίζων τὴν ἑαυτοῦ στρατιάν, ἐπεμπε δὲ καὶ τὰς γυναῖκας, τὸν τε νεώτερον υἱὸν, καὶ τὰ χρήματα
εἰς τὰ ὄρη· οὐ γὰρ τεῖχος τῆ σφῶν κατοικίᾳ περιεβέβλητο. Ἐπεὶ δὲ οἱ πρὸς τὰ ὄρη πεμφθέντες ἐν-
έπεσον τοῖς ἐκεῖ ἐφεδρεύουσι, καὶ αἱ τε γυναῖκες καὶ ὁ υἱὸς τοῦ Ἀρμενίου, καὶ αἱ θυγατέρες
ἐάλωσαν, ἀπορῶν αὐτὸς, καὶ ἑαυτὸν τῷ Κύρῳ παρέδωκεν.

XVII. Interæ natu Armenii filius B
Tigranes qui, peregre abfuerat, et aliquando in
venatione cum Cyro fuerat, reversus, cognito suo-
rum casu, statim sine ulla cunctatione Cyrum con-
venit: cumque patrem et matrem et sorores, ux-
oremque suam captivas vidisset, lacrymat. Cui Cy-
rus: *Tempestive, inquit, ades: longoque sermone*
cum Armenio habito, ejusque perfidia convicta,
tandem dicere jubet, quantas habeat copias, quan-
tum item pecuniæ? Cum ille responderet, equitum
octo peditum quadraginta millia: pecuniæ, si ad
argenti rationem computaretur, ultra tria millia
talentum: ibi Cyrus, exercitus semissem secum
mitti jubet: de pecunia, pro quinquaginta talentis
annui tributis, duplæm Cyaxari mitti, et sibi tan-
tumdem mutuo dari. His dictis, uxorem et liberos
Armenio donat: Tigrani item conjugem suam red-
dit, recens nuptam, et omnes dimittit. Inter Chal-
dæos porro et Armenios, ut inter vicinos solet,
assiduæ contentiones et pugnae erant: quibus inter
se reconciliatis, Cyrus recedit, ac milites ab Ar-
menio acceptos ad Cyaxarem mittit: et in Mediam
reversus, pecuniaque inter tribunos distributa,
cum Cyaxare impressionem in agrum hostilem fa-
cit, castrisque positus, magna præda potitur. Ut
autem Assyrios etiam accedere cognoverunt, in-
structa acie progressi, intervallo parasangæ ab ho-
stibus castra metantur. Postridie Cyrus suos milites
eductos ordinat, Cyaxares cum Medis alterum cornu
occupat. Ex adverso idem et Assyrii cum suis fœderatis
faciunt. Persæ inter sese cohortati, ipseque Cyrus,
cursu feruntur in hostes. At illi, vitato illorum im-
petu, ad munitiones se recipiunt. Instant Persæ, et
dum alii alios urgent, multos sternunt: et eos etiam
qui in fossas inciderant, saltu consecuti cædunt.
Medorum item equites, hostium equites invadunt:
cedunt illi, fit fuga et equorum et virorum, et
utrorumque cædes Quæ cum Assyriorum et fœde-